２０２３年１２月

                                   尾 西 信 用 金 庫

お客さま各位

新しいＮＩＳＡ制度にかかる対象商品の変更及び一部商品の信託財産留保額の削除のお知らせ

１．現在当金庫で取扱中の投資信託商品におきまして、２０２４年１月の新しいＮＩＳＡ制度開

始に伴い下記の商品につきましては成長投資枠の対象外となります。

＜成長投資枠対象外ファンド＞

  ・グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型）
  ・グローバル・ソブリン・オープン（資産成長型）【愛称：グロソブＮ】
  ・しんきん３資産ファンド（毎月決算型）

※つみたて投資枠専用ファンドにつきましてはつみたてＮＩＳＡ専用ファンドがそのまま対

象商品となります。

２．以下の投資信託商品におきまして、下記の通り信託財産留保額が削除となります。

※２０２３年８月１７日より信託財産留保額がかからなくなりました。

以上

名称
信託財産留保額（基準価額に対して）

変更前 変更後

グローバル・ソブリン・
オープン

（毎月決算型）
０．５％      ―

グローバル・ソブリン・
オープン（資産成長型）
【愛称：グロソブ N】

０．５％     ―